



### کاهش ۷/۷۳ در صدی مصرف نفت کوره در چهار محال و بختیاری

مدیر شرکت ملی پخش فر آورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری از کاهش ۷۳/۷درصدی مصرف نفت کوره در استان خبر داد.
مجتبی سرداری گفت: در هشت ماهه نخست امسال ۶۱۶هزار لیتر نفت کوره در استان مصرف شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته مصرف این فرآورده حدود ۷۳/۷درصد کاهش داشته است. وی اظهار داشت: در هشت ماهه نخست امسال مصرف بنزین موتور ۹٫۶درصد و مصرف بنزین سوپر ۱۶/۵درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته در استان افزایش یافته است. سرداری افزود: در چهارمحال و بختیاری بالغ بر ۱۹۲ میلیون و ۸۳۷هزار لیتر بنزین موتور و بیش از ۵میلیون و ۱۰هزار و ۶۰۰لیتر بنزین سوپر در مجاری عرضه سوخت این منطقه به خودروها عرضه شده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در سطح استان بیش از ۸ میلیون و ۴۰۶هزار و ۹۰۰لیتر نفت سفید به فروش رسیده که مصرف نفت سفید در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۱/۲درصد کاهش داشته است. سرداری خاطر نشان کرد: گازرسانی به برخی روستاها توسط شرکت گاز استان و تلاش مسئولان و کارشناسان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه در ترغیب مصرف کنندگان به مصرف گاز طبیعی شهری و بررسی و نظارت بیشتر مسئولان شرکت بر تبدیل سوخت موجب صرفه‌جویی نفت سفید در استان شده است.

### ایجاد زیرساخت‌های انتقال شبکه گاز به واحدهای صنعتی شهر کرد

فرماندار شاهر کرد از فراهم شدن زیرساخت‌های انتقال شبکه گاز به واحدهای صنعتی و مجتمع‌های تولیدی شهر کرد خبر داد. حمید ملک‌پور گفت: با ایجاد زیرساخت انتقال گاز به واحدهای صنعتی و رفع موانع پیش‌روی این واحدها گام مهمی در راستای رونق و آبادانی منطقه برداشته می‌شود. وی افزود: دو مجتمع بزرگ دامپروری شهر کیان و شورلیچه فرخشهر و همچنین واحد صنعتی لینیات فلات کوهرنگ فاقد شبکه گاز هستند که با توجه به کاهش دما در فصل سرد سال مشکلات زیادی برای این افراد فراهم شده بود. فرماندار شهر کرد بیان کرد: با بررسی‌های انجام شده و برگزاری جلسات با مالک‌ال معبر لازم‌برای انتقال خط لوله گاز به مجتمع‌های دامپروری و واحد صنعتی لینیات فلات کوهرنگ ایجاد می‌شود که به زودی تعلیمات گازرسانی به این واحدها آغاز می‌شود. ملک‌پور با بیان اینکه واحدهای صنعتی به لحاظ دارا بودن شرایط و زیرساخت، فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری در بخش تولید و صنعت هستند. خاطر نشان کرد: گازرسانی به این واحدها نقش مؤثری در کاهش آلودگی هوا و توسعه صنعت استان دارد. وی تصریح کرد: در صورتی که امکاناتی از جمله گاز، برق، آب، جاده دسترسی و سایر امکانات در شهر کار و مجتمع‌های تولیدی شهرستان فراهم شود می‌توان زمینه جذب سرمایه‌گذار را فراهم کرد.

## اخبار مرکز



### اختصاص ۱۱ میلیارد تومان برای احیای تالاب میقان اراک

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس یسا تأکید بر اینکه ساماندهی تالاب‌ها در دستور کار سازمان حفاظت محیط‌زیست قرار دارد، گفت: ۵۰هکتار از اراضی تالاب میقان اراک در آتش‌سوزی اخیر نابود شد به همین منظور دولت برای احیای آن ۱۱ میلیارد تومان اختصاص داد. سیدمهدی قاسمی با اشاره به وقوع آتش‌سوزی در تالاب میقان افزود: تالاب میقان در اکوسیستم آب و هوایی اراک بسیار مهم و بااهمیت است. متأسفانه در سالیان گذشته میزان آب ورودی به این تالاب محدود بود اما در دو سال گذشته برای بر طرف شدن این مشکل اقداماتی انجام شده است. وی ادامه داد: دولت ۱۱ میلیارد تومان اعتبار برای مشکلات این تالاب در نظر گرفته که خوشبختانه بخشی از این اعتبار امسال پرداخت شده، این تالاب بیش از یک هزار و ۷۰۰هکتار بوده و در حال حاضر حدود ۵۰هکتار آن در تأثیر فعل و انفعالاتی انسانی دچار آتش‌سوزی شد البته آتش‌نشانی با همت استاندار و استفاده از هواپیما برای اطفای حریق آتش روز جمعه را مهار کرد. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ساماندهی تالاب در دستور کار سازمان محیط زیست قرار داد گفت: از رئیس سازمان محیط‌زیست انتظار می‌رود که بازدید فوری از این منطقه داشته باشد و نسبت به این تالاب در اکوسیستم اراک تدابیر لازم برای جلوگیری از افزایش مشکلات محیط‌زیستی از جمله آلودگی هوا اندیشیده شود و سازمان محیط‌زیست در راستای قانون جدید ساماندهی تالاب‌ها برنامه ویژه‌ای را برای این منطقه اجرا کند.

### تأمین ۱۵۰۰تن میوه‌شپ عید برای استان مرکزی

تأمین ۱۵۰۰تن میوه شپ عید برای استان مرکزی در دستور کار قرار دارد که تاکنون ۵۰۰تن خریداری شده و یک هزار تن نیز در مرحله عقد قرارداد است.

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری مرکزی با اعلام این خبر گفت: در راستای کنترل و تنظیم بازار شش عید برای خرید و پوی‌ی دو نوع میوه سیب و پرتقال برنامه‌ریزی لازم انجام شده است. محمود نعمتی افزود: تاکنون برای خرید برخی میوه‌ها به مرحله عقد قرارداد و برای برخی از آنها به خرید میوه رسیده‌ایم، در حال حاضر ۵۰۰تن سیب برای تزریق به بازار شش عید خریداری کرده‌ایم که بخشی از آن در سردخانه‌های محل خرید نگهداری می‌شوند و بخشی از آنها نیز به استان مرکزی منتقل می‌شوند. نعمتی خاطر نشان کرد: تاکنون در راستای خرید پرتقال برای شش عید موفق به عقد قرارداد به میزان هزار تن شده‌ایم که این تقاضم تنها در قالب قرارداد است. همچنین سیب‌های این طرح از شهرستان ورامین و پرتقال‌های مذکور در قرارداد از شهرهای شمالی کشور خریداری می‌شوند.



روزنامه جوان | شماره ۵۲۶۸ | ۱۳۹۶ دی ۶ | دوشنبه



خاطره حسین زاده



## سرای من

iran@javanOnline.ir



بی توجهی به ظرفیت‌های نسبی چهارمحال و بختیاری در کنار ناتوانی در جذب تسهیلات اشتغالزایی نام این استان را در جایگاه اول بیکاری قرار داده است

## بیکارترین استان کشور بی بهره از تدبیر اشتغالزایی

خود اختصاص داد. اگر چه این آمار در مقایسه با نرخ بیکاری تابستان ۹۵، کاهش ۱/۵درصدی داشته، اما قرار گرفتن در جایگاه نخست بالاترین نرخ بیکاری در کشور امری نگران‌کننده است که بیش از هر چیز بر عدم توسعه یافتگی استان در بخش‌های مختلف صحه می‌گذارد و بر آسیب‌شناسی و علت‌یابی چنین وضعیتی تأکید دارد.

عمل آورده باشند). همچنین افرادی که به دلیل آغاز به کار در آینده یا انتظار بازگشت به شغل قبلی، جویای کار نبوده‌ولی فاقد کار و آماده‌برای کار بودند، بیکار محسوب می‌شوند. بر این اساس و طبق این آمار، استان چهارمحال و بختیاری در جایگاه نخست اشتغال مزدبگیری یا خوداشتغالی آماده باشند) و همکاری کار با اشتغال (اقدام‌های شخصی را به منظور جست‌وجوی اشتغال مزدبگیری یا خوداشتغالی به

استان از این تعداد، ۴۳ هزار نفر در سامانه کار یابی ثبت‌نام کرده‌و جویای کار هستند. این در حالی‌است که مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری، آمار غیررسمی بیکاری در استان را بیش از ۶۰هزار نفر اعلام کرده و گفته: هنوز نمی‌توان آمار دقیق و درستی از تعداد بیکاران استان ارائه کرد، زیرا تعدادی از افراد که در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند، شاغل شده‌اند و هنوز اسامی آنها از لیست حذف‌نشده و از سوی دیگر افراد بیکاری نیز هستند که اعتقادی به ثبت‌نام در سامانه کار یابی ندارند و تعداد آنها در ردیف بیکاران لحاظ نشده است. سیدعباس جزایری احصای دقیق تعداد بیکاران استان را امری ضروری و در راستای تدوین برنامه‌های کلان استان دانست و تصریح کرد: در همین خصوص درصدد پایش آمار بیکاران استان هستیم و به زودی با آمار و اطلاعات جدیدی که از سازمان تأمین اجتماعی دریافت می‌کنیم، می‌توان آمار دقیق‌تری ارائه داد.

■ **ناکارآمدی مدیران و افزایش آمارهای تلخ!**
امادر حالی که چهارمحال و بختیاری طی سال‌های اخیر با درآر بودن بالاترین نرخ بیکاری در رتبه‌های نخست تا سوم بیکاری در کشور جای گرفته، کمک برای رفع این بحران و بسترسازی برای رونق اشتغال در استان از سوی مسئولان امری بدبینانه به نظر می‌رسد اما به تازگی اعلام شد که سهم اعتبارات استان از تسهیلات اشتغال فراگیر به نصف رسیده و در حالی که برای استان ۸هزار میلیارد ریال تسهیلات در نظر گرفته شده بود، این میزان به ۴هزار میلیارد ریال کاهش یافته است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در پاسخ به چرایی این اقدام گفت: مهم‌ترین دلیل کاهش دادن اعتبارات اشتغال فراگیر استان، ناتوانی در جذب تسهیلات بوده است. سیدعباس جزایری افزود: همکاری ضعیف بانک‌های عامل در اعطای تسهیلات به متقاضیان سبب شده تا بخش قابل توجهی از اعتبارات جذب نشود و بی‌شک این اعتبارات را در اختیار استان‌هایی قرار می‌دهند که در جذب آن موفق‌تر عمل کرده‌اند. سیدعباس جزایری خاطر نشان کرد: برای نمونه متقاضیان مشاغل خانگی سه ماه است که معطل دریافت تسهیلات هستند. این در حالی‌است که نمایندگان تعدادی از بانک‌های عامل در اعطای تسهیلات مشاغل فراگیر، در نشست اخیر شورای اشتغال همکاران لازم‌در اعطاء تسهیلات نداشته‌اند. نماینده بانک صادرات استان در همین خصوص گفت: مشکلی در پرداخت تسهیلات به متقاضیان نداریم، اما بر اساس آنچه که ابلاغ شده است، پرداخت‌ها باید تدریجی انجام شود.

هستیم که خانواده از نظر فرهنگی سطح مناسبی داشته باشند و تنها به دلیل فقر مادی کودک را وادار به کار کردن کنند، فقر مادی خانواده معمولا با فقر فرهنگی و دیگر آسیب‌های اجتماعی همراه است که به کار کودک ختم می‌شود.
خیابانی ادعان داشت: در استان مرکزی نیز کار کودک مانند سایر استان‌های کشور مشاهده می‌شود، بخشی از کودکان در معابر و خیابان‌ها مشغول کار هستند که این نمود ظاهری کار کودک است و مسئله مهم‌تر مربوط به کودکانی است که در محیط‌های پنهان مشغول کار هستند که در استان مرکزی مانند سایر استان‌های کشور با این قضیه دست به گریبان هستیم. وی افزود: بخشی از کودکان در محیط‌های کارگری و صنعتی مشغول کار هستند، محیط‌هایی مانند کارگاه‌های شیشه‌گری، صابون‌سازی، آجرپزی و... متأسفانه در این محیط‌ها افراد مختلفی مشغول کار هستند که شامل افرادی که صرف‌کننده مواد مخدرند نیز می‌شود، کودک در یک محیط بسته و کارگری در کنار افرادی قرار می‌گیرد که ممکن است مشکلات اخلاقی نیز داشته باشند.

■ **نبود آمار دقیقی از کار کودکان**

خیابانی در خصوص تعداد این کودکان در سطح استان مرکزی گفت: متأسفانه آمار دقیق از کار کودکانی که در استان به ویژه در شهر اراک کار می‌کنند وجود ندارد. به دست آوردن این آمار مستلزم همکاری بین‌بخشی منسجم برای بررسی وضعیت خانواده‌ها به ویژه در مناطق حاشیه‌نشین استان است و تا زمانی که این بررسی به صورت دقیق انجام نشود نمی‌توان آمار کودکان کار استان را به دست آورد و ما نیاز به اقدامی مؤثر داریم نه اینکه اقدامات تنها به بر کردن یک لیست برای رزومه یک مدیر یا سازمانی خاص باشد.
خیابانی به اقداماتی که در این راستا انجام شده اشاره کرد و افزود: این اقدامات تأثیر موقت دارد. برای پایان دادن به کار کودکان باید وضعیت خانواده مورد بررسی قرار بگیرد و برنامه مشخص برای بهبود وضعیت خانواده تعریف شود و در صورت نبود امکان اصلاح و تغییر وضعیت خانواده باید کودک مورد سرپرستی دولت بگیرد. فعال حوزه اجتماعی بیان داشت: سرای یاری کودکان امید (سنیکا) یک مؤسسه مردم‌نهاد است که در یکی از مناطق حاشیه‌نشین اراک استقرار یافته و در حد مخرجند و برای تأمین نیازهای مالی کودکان کار را وادار را مورد بررسی قرار می‌دهد. وی ادامه داد: موضوع اعتیاد کودک و کار کودک به صورت موردی بررسی و کمک‌های لازم صورت می‌گیرد، برگزاری کلاس‌های ورزشی، تقویت دروس، جشن عید نوروز یا جشن شش پلدا، معرفی به مددکاران در صورت آسیب روحی کودک و... توسط این مؤسسه انجام می‌شود، اما اثر گذاری این اقدامات و حفاظت بخش کودکان بدسرپرست قرار می‌گیرد. این فعال اجتماعی تصریح کرد: فقر مادی نیز یکی از دلایل کار کودکان است، اما به ندرت شاهد

وجود کودکان کار و خیابان امروز چه در عرصه تولید مثل کوره‌پزخانه و کارگاه‌های کوچک و چه در عرصه خیابان مثل فروش گل، پاک کردن شیشه ماشین‌ها، آدامس‌فروشی و امثال آن در شهرهای بزرگ و کوچک ایران به پدیده‌ای عادی تبدیل شده است. کار کودکان نه تنها بنیان طبیعی و حقوقی انسانی را پایمال می‌کند بلکه تهدیدی جدی برای آینده اجتماعی و رشد و پیشرفت اقتصاد است.
براین اساس کارشناسان به عنوان یک معضل اجتماعی به آن می‌نگرند. مسئله کودکان کار مسئله‌ای نیست که بتوان بی‌تفاوت از کنار آن گذشتت ولی متأسفانه به دلیل گستردگی در جامعه هر روز قبح آن کمتر می‌شود، این کودکان بدون تکیه به آینده در تلاش هستند تا لقمه نانی برای خود و خانواده درآوردند، اما فاسوس که گاه تأمین این لقمه نان با اسیر شدن

در بازار سوداگران مرگ یا متکدیان همراه می‌شود. این کودکان که اصولاً زاده فقر اقتصادی و فرهنگی خانواده‌های خود هستند از همان سن کودکی با بسیاری از آسیب‌ها و چالش‌های اجتماعی آشنا می‌شوند و اگر در مسیر درست قرار نگیرند آینده‌ای جز تباهی و سیاهی نخواهند داشت. این کودکان از صبح تا غروب با پرسه زدن در خیابان و فروش دستمال، آدامس و... دوران کودکی خود را به‌زاران حسرت و کمبود در پی لقمه نانی حلال یا خدای ناکرده حرام طی می‌کنند. صبا خیابانی فعال اجتماعی و عضو مؤسسه سیکا (سرای یاری کودکان امید) در مصاحبه با «جوان» اظهار داشت: کودک یک شخص بالغ نیست که به لحاظ فکری استقلال داشته باشد و بتواند بهترین تصمیم را برای خود اتخاذ کند و تحت نظارت خانواده قرار داد، این خانواده است که برای کودک تصمیم

## اخبار ویژه



### کاهش ۷۵درصدی بارندگی در چهار محال و بختیاری

مدیرکل هواشناسی چهارمحال وبختیاری گفت:میزان بارندگی امسال استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۵درصد کاهش یافته است. شاهرخ پارسا افزود: میانگین بارش‌های استان از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون ۲۸ میلی‌متر بوده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷۵درصد و نسبت به میانگین بلندمدت ۷۷درصد کاهش داشته است. وی با اشاره کمبود ۹۵درصدی بارش در بیشتر ایستگاه‌های شاخص استان افزود: امسال بارش‌های مؤثر در مناطق جنوبی و غربی استان با تأخیر یک ماهه آغاز شد ضمن اینکه در بسیاری از نقاط استان بارش‌های پاییزه کاهش، دمای هوا و تبخیر افزایش یافته است. مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری بیان کرد: امسال دمای هوای استان نسبت به سال گذشته ۰/۴درجه کاهش و نسبت به میانگین بلندمدت ۰/۸افزایش داشته است. پارسا با اشاره به میانگین ۵۸۰میلیمتری بارش سالانه استان خاطر نشان کرد: متأسفانه با ادامه خشکسالی و کاهش بارندگی میزان کمبود بارش در استان به یک هزار و ۱۶۲میلی‌متر رسیده است. وی به کاهش ماندگاری برف اشاره و تصریح کرد: امسال با بارش بسیار کم برف در کوهرنگ و آب‌کش برف‌ها در ارتفاع برف در این منطقه به صفر رسیده ضمن اینکه ماندگاری برف نیز به ۸۰روز کاهش یافته است. مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: امسال میانگین بارش آذرماه از حد نرمال بسیار کمتر بوده است اما پیش‌بینی‌ها اینگونه است که دهد که بارش‌ها در حد نرمال تا بیشتر از نرمال و بهمن نرمال تا کمتر از نرمال خواهد بود.

### اجرای طرح انتقال آب بن – بروجن

استاندار چهار محال و بختیاری از اجرای شدن طرح انتقال آب بن – بروجن خبر داد.

اقبال عباسی با اشاره به اینکه طرح انتقال آب بن – بروجن در چهارمحال و بختیاری اجرا می‌شود، گفت: طرح انتقال آب بن – بروجن از مصوبات سفر رئیس‌جمهوری و هیئت دولت به این استان بوده است و این طرح به هیچ عنوان تعطیل نمی‌شود. وی ادامه داد: باید زمینه برای اجرای سریع پروژه انتقال آب بن – بروجن فراهم شود. استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه کمبود آب شرب در شهرهای استان چهارمحال و بختیاری از جمله بروجن، سفیددشت، فرادنه، فرخشهر و... وجود دارد، تأکید کرد: با اجرای این پروژه مشکلات کمبود آب شرب این شهرها حل می‌شود. وی اظهار داشت: اجرای این پروژه از مهم‌ترین پروژه‌های وعده داده شده توسط رئیس‌جمهور است و باید موانع اجرای پروژه در گذشته شنود و تلاش شود که هرچه زودتر به بهره‌برداری برسد. اقبال عباسی در ادامه بیان کرد: خشکسالی و کاهش بارش در استان چهارمحال و بختیاری موجب کاهش منابع آب شده است. استاندار چهارمحال و بختیاری بیان کرد: باید در زمینه تصرف ف در این استان صرف‌جویی کرد.

## اخبار ویژه



### ۱۰ شرکت در شهرک‌های صنعتی استان مرکزی دانش بنیان می‌شود

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی گفت: امسال در برنامه داریم که ۱۰ شرکت مستعد دانش بنیان شدن را شناسایی کنیم. مصطفی امره با اشاره به جدیت شرکت شهرک‌های صنعتی استان در راستای تلاش برای گسترش و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان اظهار داشت: یکی از شاخص‌هاست و باید موانع اجرای پروژه در گذشته صنعتی در یکی دوسال اخیر در دستور کار خود قرار داده بحث حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و کمک به افزایش تعداد این شرکت‌ها است. وی افزود: در این راستایکی از کارهایی که انجام داده‌ایم این بوده که در وهله نخست استعدادیابی کرده و واحدهایی را که مستعد دانش بنیان شدن بودند را شناسایی کردیم و امسال در برنامه داریم که ۱۰ شرکت مستعد دانش بنیان شدن را شناسایی کنیم. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان مرکزی تصریح کرد: همچنین باید علاوهبر شناسایی این ۱۰ شرکت کمک کنیم که حداقل ۳ واحد از این شرکت‌ها در زمینه دانش بنیانی به ثبت برسند، در ادامه مسیر هم تلاش می‌کنیم که این شرکت‌ها هم در بحث شناساندن محصولاتشان و هم در زمینه بازاریابی محصولاتشان حمایت شوند.
آمره گفت: برای بازاریابی محصولات این شرکت‌ها قراردادهایی را هم با کارگزاران این در قرن بازار منطقه‌ای بسته‌ایم که می‌توانند برای محصولات شرکت‌های دانش بنیان مشتری جذب کنند. وی ادامه داد: شرکت‌های دانش بنیان شاخص‌هایی دارند که معاونت علمی ریاست جمهوری برای آنها مشخص کرده است، این شرکت‌ها شرکت‌هایی پژوهش محور هستند یا محصولی را تولید می‌کنند که بر اساس تکنولوژی‌های روز و دانش روز است.

### زیرساخت‌های بهداشت و درمان خنداب توسعه می‌یابد

فرماندار خنداب از توسعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان خنداب خبر داد. حمید غیبانی در نشست شورای اداری شهرستان خنداب اظهار داشت: همزمان با راه‌اندازی بیمارستان مهر این شهرستان، پزشکان این مجموعه شش نفر به ۲۴ نفر افزایش یافته و ۷ پزشک متخصص خدمات درمانی ارائه می‌کنند. وی افزود: از مهم‌ترین اقدامات انجام شده در سال اخیر این شهرستان، حمایت از استقرار صنایع، ساماندهی جاهای غیرمجاز، تعریض محور خنداب – پلدوباب، ارتقای سیستم مخابرات و پرداخت یارانه کشمش از مهم‌ترین مطالبات مردم خنداب است.